1

证券代码：002256         证券简称：*ST兆新         公告编号：2021-078

深圳市兆新能源股份有限公司

关于大股东股份将被司法拍卖、变卖的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

深圳市汇通正源股权投资基金合伙企业（有限合伙）持有公司 121,427,844

股，占公司总股本的 6.45%，加上本次被拍卖、变卖数量，其累计被拍卖、变卖

数量为 121,427,844 股，占其所持公司股份数量比例达到 100%，请投资者注意相

关风险。

深圳市兆新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 10 月 16 日

披露了《关于持股 5%以上股东股份被司法冻结的公告》（公告编号：2020-184），

公司持股 5%以上股东深圳市汇通正源股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以

下简称“汇通正源”）持有公司股份 121,427,844 股（占公司总股本的 6.45%）

已全部被司法冻结。

2021 年 6 月 9 日，公司收到汇通正源发来的（2020）粤 03 执 5487 号之一

《广东省深圳市中级人民法院执行裁定书》，汇通正源与中信信托有限责任公司

公证债权文书一案，由于汇通正源没有履行生效法律文书确定的义务，深圳市中

级人民法院裁定拍卖、变卖汇通正源持有的公司股份 121,427,844 股（占公司总

股本的 6.45%）以清偿债务，具体情况如下：

一、股东股份被司法拍卖、变卖的基本情况

股东名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

处置单位
本次拍卖、变

卖数量（股）

本次拍卖、变

卖占其所持有

股份的比例

本次拍卖、变

卖占公司总

股本的比例

是否

为限

售股

原因

汇通正源 否
深圳市中级人

民法院
121,427,844 100% 6.45% 否

未履行生

效法律文

书确定的

义务

2

二、股东股份累计被司法拍卖、变卖的情况

截至公告披露日，上述股东所持公司股份累计被司法拍卖、变卖的情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例

累计被司法拍

卖、变卖数量

（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

汇通正源 121,427,844 6.45% 121,427,844 100% 6.45%

二、风险提示

1、截至公告披露日，汇通正源持有公司股份 121,427,844 股，占公司总股本

的 6.45%，已全部质押给中信信托有限责任公司，且全部被深圳市中级人民法院

司法冻结。

本次汇通正源拟被司法拍卖、变卖的股份数量为 121,427,844 股，占公司总

股本的 6.45%，若拍卖、变卖最终成交，汇通正源将不再持有公司股份。上述拍

卖、变卖事项不会导致公司实际控制权发生变更。

2、公司将持续关注相关事项的进展情况并及时履行信息披露义务。公司指

定的信息披露媒体是《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指

定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市兆新能源股份有限公司董事会

                                         二〇二一年六月十日

http://www.cninfo.com.cn/